
 

 1 

ZO OS KOVO VARROC NOVÝ JIČÍN 

TEL: 556 623 304, 556 623 395, kl.: 3395, 3304 

AAKKTTUUAALLIITTYY  ZZ  OODDBBOORRŮŮ  

LLEEDDEENN  22001188  

  
VVáážžeenníí  ooddbboorráářřii,,    

DDoovvoollttee  mmii  VVááss  úúvvooddeemm  rrookkuu  22001188  vvššeecchhnnyy  ppoozzddrraavviitt  aa  ppooppřřáátt  

vvššee  nneejjlleeppššíí  vv  nnoovvéémm  rrooccee..  

DDoobbaa  ooddppooččiinnkkuu  aa  vváánnooččnníícchh  ssvvááttkkůů  uuppllyynnuullaa  jjaakkoo  vvooddaa                                

aa  nnaassttáávváá  oobbddoobbíí  ddaallššíí  uussiilloovvnnéé  pprrááccee..  

LLeettooššnníí  rrookk  jjee  pprroo  nnááss  VVOOLLEEBBNNÍÍMM  RROOKKEEMM..  

NNaa  ppooddzziimm  bbuuddoouu  vvoollbbyy  ddoo  ZZVV  aa  DDaaRRKK..  

TTaakkéé  lleettooss  pprroo  VVááss  cchhcceemmee  uudděěllaatt  mmaaxxiimmuumm..  

DDoovvoollttee  mmii  ttoouuttoo  cceessttoouu  ppoodděěkkoovvaatt  zzaa  cceellýý  ZZVV    vvššeemm,,  kktteeřříí  

nnáámm  zzaassllaallii  ppřřáánníí  úússppěěcchhůů  vv  rrooccee  22001188..  

  

PPaavveell  ZZeelleennýý  

PPřřeeddsseeddaa  ZZVV  OOSS  KKOOVVOO  NNoovvýý  JJiiččíínn  

  

  



 

 2 

1. KOLEKTIVNÍ VYJEDNÁVÁNÍ ZAČALO  

 

Vyjednávací týmy odborových organizací Nový Jičín a Rychvald se sešly,               

aby připravily návrhy Všeobecné části a Mzdové a benefitové části Kolektivní 

smlouvy pro příští období. 

Tyto byly dne 12.12.2017 předány vedení podniku. 

Tímto aktem bylo vyjednávání zahájeno. 

 

Vedení firmy odpovědělo dne 20.12.2017. 

Po vzájemné dohodě dojde k prvnímu jednání koncem ledna. 

Přesné termíny budou dohodnuty. 

 

S čím jdeme do vyjednávání: 

Prioritou je pro nás růst základních tarifů. 

Dále chceme jednat o úpravách v hodnocení měsíčních výkonnostních odměn a 

některých dalších úpravách ve všeobecné i benefitové části. 

 

 

 

2. DAŇOVÉ ZVÝHODNĚNÍ 

 

Každý člen odborů platí členský příspěvek ve výši 1 % z čisté měsíční mzdy. Tento 

příspěvek umožňuje existenci a práci odborů. 

Nyní můžete uplatnit slevu na dani. Novela zákona č.586/1992 Sb, ve znění zákona 

č.438/2003 Sb. říká: 

V § 15 je doplněn odstavec 7, který zní – od základu daně lze odečíst zaplacené členské 

příspěvky člena odborové organizace, která uskutečňuje činnost spočívající v obhajobě 

hospodářských a sociálních zájmů zaměstnanců v rozsahu vymezeném zvláštním právním 

předpisem. Takto lze odečíst částku do výše 1,5 % maximálně však do výše 3.000 Kč za 

zdaňovací období. To znamená, že člen, u kterého průměrná srážka příspěvku do OS 

KOVO nepřesáhne v roce 2017 sumu 250 Kč měsíčně, bude odečítat z daní za rok 2017 

celý svůj příspěvek na OS KOVO. Člen s vyšším příjmem než 25000 Kč měsíčně si 

odečte pro účely zdanění 3000 Kč. 

Pro zaměstnance Varroc, odpočet proběhne automaticky mzdovou účtárnou. 

Pokud si daňové přiznání podáváte sami u Finančního úřadu, obdržíte potvrzení o výši 

zaplacených členským příspěvků na ZV OS KOVO od 12.1.2018. Odborová organizace 

vystaví potvrzení také pro ty, kteří odešli během roku z firmy z jakéhokoliv důvodu. 

 

 



 

 3 

3. PERMANENTKY 2018 
Prodej objednaných permanentek bude zahájen ve středu 10.1.2018. Prodej bude 

ukončen 31.1.2018. Burza nevyzvednutých permanentek proběhne ve čtvrtek 1.2.2018. 

 

 

4. PŘÍSPĚVKY NA LYŽAŘSKÉ VÝCVIKY 

Do 31. března 2018 si můžete na ZV OS KOVO podat Žádost o příspěvek         

z odborových prostředků na Lyžařský výcvik pořádaný školou.  

Jako žádost přijímáme doklad o účasti vydaný školou, spolu s dokladem, 

potvrzením o zaplacení, jménem dítěte, uvedením místa pobytu a termínem 

kurzu. Termín výplaty bude upřesněn v dubnu. 

 

 

5. LYŽOVÁNÍ V ITÁLII 

Do 19. ledna se můžete přihlásit na zájezd do 

Itálie, na kl.3395, nebo osobně v kanceláři odborů, 

na email jhudakov@varroclighting.com, 

prostřednictvím kontaktního formuláře na web 

odborů, nebo na messsengeru. Vaši přihlášku vám 

zpětně potvrdíme. Zájezd je organizován 1+1 (člen 

odborů + rod.příslušník). 

Termín lyžování 17.3. – 21.3.2018 Itálie Aprica 

Vybraní účastníci spolu s informacemi k odjezdu budou zveřejněni v únorových 

materiálech. 

 

 

6. BOWLING  

Již tradičně pro vás máme zarezervovány termíny na BOWLING. 

Pokud máte zájem sportovně se vyžít se svými kolegy, neváhejte a 

objednejte si termín buď osobně v kanceláři odborů, nebo 

telefonicky na kl.3395 od STŘEDY 10. ledna 2018 

Rezervace budou po obsazení všech termínů zveřejněny na nástěnce KOVO na hlavní 

vrátnici a uloženy na „V“, na FB a také na web stránkách odborů. 
 

ČTVRTKY OD 16 – 18 HODIN 

PÁTKY OD 16 – 20 HODIN 

 

mailto:jhudakov@varroclighting.com


 

 4 

LEDEN ČTVRTKY – 18, PÁTKY -  12,19,26   

ÚNOR ČTVRTKY – 1,15, PÁTKY – 2,9,16,23 

BŘEZEN ČTVRTKY – 8,22, PÁTKY – 2,9,16,23 

DUBEN ČTVRTKY – 12,26, PÁTKY – 6,13,20,27 

KVĚTEN ČTVRTKY – 3,17, PÁTKY – 4,11,18,25 

ČERVEN ČTVRTKY – 7,21, PÁTKY – 1,8,15,22 

 

SPORTOVNÍ KOMISE PŘI ZV OS KOVO NOVÝ JIČÍN PŘIPRAVUJE DALŠÍ ROČNÍK 

BOWLING CUP SMÍŠENÝCH DRUŽSTEV , KTERÝ SE USKUTEČNÍ V MĚSÍCI 

BŘEZNU V OD HRUŠKA V NOVÉM JIČÍNĚ. TERMÍN PŘIHLÁŠEK NA TURNAJ 

ZVEŘEJNÍME V MĚSÍCI ÚNORU. 

 

 

7. REKONDICE 2018 

Každoročně Vám v tuto dobu předkládáme nabídku REKONDIČNÍCH POBYTŮ. 

Rekondiční pobyty se řídí organizačním pokynem HR-PO-00.10.  

Rekondiční pobyt je určen všem, kteří v daném kalendářním roce odpracovali 400 hodin 

na nočních směnách. Máte možnost si vybrat ze tří míst, lázně Kostelec u Zlína, lázně 

Priessnitz Jeseník a Harmonie v Bystřici pod Hostýnem.  Pobytů se již třetím rokem 

mohou účastnit také muži – zaměstnanci firmy.  

 

*CO NEJDŘÍVE SI REZERVUJTE VÁMI VYBRANÝ A VEDOUCÍM SCHVÁLENÝ 

TERMÍN NA TELEFONU 556623395, NEBO OSOBNĚ 

V KANCELÁŘI ODBORŮ.  

 

*KAPACITY V BYSTŘICI A JESENÍKU JSOU OMEZENY. 

 

* Vyplněnou přihlášku na lázeňský pobyt je nutné nechat potvrdit příslušným 

nadřízeným, TERMÍNY ODEVZDÁNÍ PŘIHLÁŠEK: 

 

♣ Přihlášky na rekondiční pobyt na březen 2018 předávejte na ZV OS KOVO se 

složením 1.000,- Kč  nevratné zálohy do 10. ledna 2018. 

 

♣ Přihlášky na rekondiční pobyt na duben 2018 předávejte na ZV OS KOVO se 

složením 1.000,- Kč nevratné zálohy do 7. února 2018. 

 

* Členům odborové organizace bude po návratu z pobytu vyplacen příspěvek pro  

rekondiční pobyt ve výši 1.000,- Kč.  

 



 

 5 

8. BESKYDSKÉ DIVADLO  

 
RREEZZEERRVVAACCEE  PPŘŘIIJJÍÍMMÁÁMMEE  oodd  úútteerrýý  99..  lleeddnnaa  oodd  66,,3300  hhooddiinn,,  OOSSOOBBNNĚĚ  

VV  KKAANNCCEELLÁÁŘŘII  OODDBBOORRŮŮ  NNEEBBOO  TTEELLEEFFOONNIICCKKYY,,  KKLL..  33339955  

________________________________________________________________ 

 

Středa 24. ledna v 18,00 

Tennessee Williams: BÁJEČNÁ NEDĚLE V PARKU CREVE COEUR  

Příběhy čtyř žen, které se jedné horké neděle protnou. Nechtějí nic víc a nic míň než 

se vymanit z všedního běhu života. 

Režie: Iva Janžurová 

Hrají: Iva Janžurová, Lucie Žáčková, Sabina Remundová, Barbora Munzarová 

Divadlo Kalich Praha, Předplatné sk. S 

 

 

Pondělí 29. ledna v 19,00  

William Shakespeare – David Drábek: RICHARD III.  

Proslulá Shakespearova hra jako kabaret o bezmoci mocných, a to bez soucitu, bez 

blankversu, zato s hrbem rostoucím jak houba po dešti. Pavlína Štorková v titulní roli 

mrzkého padoucha s neodolatelným cynickým humorem, Jan Sklenář, Hynek Pech, Filip 

Richtermoc a Lubor Novotný jako anglické královny! Řečeno s Eltonem Johnem: MADE 

IN ENGLAND!!! 

Režie: David Drábek 

Klicperovo divadlo Hradec Králové, Předplatné sk. B 

 

 

Středa 31. ledna v 19,00   BALET 

Robert Balogh: QUEEN - The show must go on!  

Baletní představení, příběh o Freddiem Mercurym - rockové legendě. V hlavní roli 

frontmana skupiny QUEEN vystoupí charismatický tanečník Ivo Jambor.  

Moravské divadlo Olomouc, Předplatné sk. A 

________________________________________________________________ 

 

Středa 7. února v 19,00 

Neil Simon: RANDE S DUCHEM 

Tragikomedie, kde se humorné pasáže střídají s dramatickými, hořké podtóny se 

sentimentálními. 

Režie: Milan Schejbal 

Hrají: Eva Holubová, Oldřich Vízner, Anna Fixová, Vojtěch Záveský/ Jiří Vojta 

Divadlo A. Dvořáka Příbram 

 



 

 6 

9. PLÁN AKCÍ JEDNOTLIVÝCH KOMISÍ PRO ROK 2018 

SPORTOVNÍ REKREAČNÍ KULTURNÍ

LEDEN

ÚNOR STOLNÍ TENIS

BŘEZEN APRICA LYŽE MAŠKARNÍ BÁL

BOWLING DRUŽSTVA

DUBEN MUZIKÁL PRAHA

KVĚTEN CYKLO LAGO DI GARDA ZOO LEŠNÁ

ČERVEN KOPANÁ VARROC + HANON KORFU LEGENDY SKALKY

TENIS JIŽNÍ MORAVA DIVADLO SKALKY

ČERVENEC CHORVATSKO

 - SRPEN KORFU

BULHARSKO

ZÁŘÍ TUR.ZÁJ. TOULOVC.MAŠTALE

ŘÍJEN BOWLING JEDNOTLIVCI KEHIDA ELÁN KONCERT

HALOVÁ KOPANÁ

LISTOPAD PŘÁTELSKÝ VEČÍREK

PROSINEC MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA

CELOROČNÍ HOKEJ PERMANENTKY KOLEKTIVY DOPRAVA DIVADLO PŘEDPLATNÉ

PŘEHLED AKCÍ PRO ROK 2018

 
 

 



 

 7 

10. TERMÍNY SCHŮZEK  

TERMÍNY SCHŮZEK ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ 2.2., 2.3., 6.4., 4.5., 1.6. 

TERMÍNY ZASEDÁNÍ ZÁVODNÍHO VÝBORU 16.1., 30.1., 13.2., 27.2., 13.3., 27.3., 

10.4., 24.4., 9.5. (středa), 22.5., 5.6., 19.6. 
 

 

11. DŮLEŽITÉ INFORMACE ODBORÁŘŮM 

PRÁVNÍ PORADNA PRO ODBORÁŘE je ZDARMA zajišťována v době 8.30 – 13.00 

hodin v kanceláři odborové organizace první středy v měsíci v termínech 10.1., 7.2., 

7.3., 4.4., 2.5., 6.6. Právní poradenství poskytuje právník regionálního pracoviště 

OS KOVO. Objednejte si termín na kl.3395, nebo osobně v kanceláři odborů. 

 

SVATBA ČLENA ODBORŮ - dar z odborů 1000 Kč. Pokud jsou v odborech ŽENICH 

I NEVĚSTA, dostane každý 1000,- Kč oproti kopii oddacího listu. 

 

NAROZENÍ DÍTĚTE ODBORÁŘI - dar z odborů 1000 Kč. Pokud jsou v odborech 

matka i otec, dostane každý 1000,- Kč oproti originálu potvrzeného paragonu                    

na zboží pro dítě, spolu s kopií rodného listu, při osobním předání v kanceláři odborů 

 

PŘI NÁVŠTĚVĚ DLOUHODOBĚ NEMOCNÉHO ZAMĚSTNANCE (ODBORÁŘE - 

min.2měs).  Přispíváme na zakoupení pozornosti, vyzvedněte si formulář v kanceláři 

odborů před návštěvou nemocného. Na základě PARAGONU POTVRZENÉHO 

RAZÍTKEM (ne alkohol, ani tabák) bude vyplacena hotovost do výše 300,- Kč. 

 

PŘI ÚMRTÍ ČLENA NAŠÍ ZO OS KOVO, také bývalého zaměstnance – ODBORÁŘE, 

vyplácíme příspěvek pro pozůstalé.  

 

Informace o činnosti a výhodách členství v organizaci najdete:  

 FACEBOOK – „ODBORY VARROC NOVÝ JIČÍN“ 

 WWW.ODBORYVARROC.CZ, také mobilní aplikace 

 WWW.OSKOVO.CZ, WWW.ODBORYPLUS.CZ 

 INFOKOUTKY VE SVAČINÁRNÁCH A VESTIBULU VRÁTNICE, 
 

PPŘŘÍÍŠŠTTÍÍ  SSCCHHŮŮZZKKAA  ÚÚSSEEKKOOVVÝÝCCHH  DDŮŮVVĚĚRRNNÍÍKKŮŮ  SSEE  BBUUDDEE  KKOONNAATT  VV  PPÁÁTTEEKK                        

22..  ÚÚNNOORRAA  22001188  OODD  88,,0000  HHOODDIINN  VV  ZZAASSEEDDAAČČCCEE  ZZÁÁVVOODDNNÍÍHHOO  KKLLUUBBUU  

  

Přílohy:  KOVÁK  

Pavel Zelený 

Předseda ZV OS KOVO 

http://www.odboryvarroc.cz/
http://www.oskovo.cz/
http://www.odboryplus.cz/


 

 8 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


